ПРОТОКОЛ № 35
заседания Комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных  служащих
администрации Красногорского муниципального района
и урегулированию конфликта интересов

г. Красногорск                                                                              02.08.2016 года
Присутствовали:

Коновалова Елена Викторовна – за председателя комиссии.
Оринцева Наталья Матвеевна - секретарь комиссии.
Члены комиссии: Тельбухов Игорь Александрович, Моисеева Галина Сергеевна, Петухова Татьяна Анатольевна, Некрасова Людмила Александровна, Семинов Александр Афанасьевич, Пацук Евгения Ивановна.
Представитель Красногорской городской прокуратуры – Тухватулина Галия Рамилевна, старший помощник прокурора.
Присутствовал муниципальный служащий.
ПОВЕСТКА  ДНЯ
Рассмотрение заявления муниципального служащего администрации Красногорского муниципального района о предоставлении ему и его многодетной семье, в соответствии с Законом Московской области от 01.06.2011 №73/2011-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в Московской области», в собственность бесплатно земельного участка с кадастровым номером 50:03:0080280:1557 площадью 1500+/-14 кв. м, расположенного по указанному адресу.
Слушали:
1. Коновалову Е.В. - ознакомила членов комиссии с заявлением, поступившим от  муниципального служащего.

2. Петухову Т.А. – уведомление о возможности возникновения конфликта интересов подано в соответствии со статьей 12 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» и пунктом 2 статьи 11 Федерального закона «О противодействии коррупции». К уведомлению прилагаются копии:

- заявления о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно от муниципального служащего от 03.06.2016 (вх. №1.6.1/2193 от 03.06.2016);

- заявления  супруги муниципального служащего о предоставлении земельного участка бесплатно от 21.02.2013 (вх. №81/7706 от 21.02.2013);

- паспортов муниципального служащего и его супруги с отметками о регистрации, семейном положении и составе семьи на 9 листах;

- свидетельства о заключении брака;
- свидетельства о рождении детей муниципального служащего;
- копии удостоверений многодетного отца и многодетной матери;

- свидетельства о государственной регистрации права на земельный участок кадастровый номер площадью … кв. м, расположенного по указанному адресу;

- кадастровый паспорт вышеуказанного участка на 4 листах;

- справка из ЗАО «КРЦ» о регистрации по месту жительства муниципального служащего и членов его семьи;
- выписка из домовой книги о прибытии семьи муниципального служащего на постоянное место жительства;
- выписки из единого реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимого имущества на квартиру, находящуюся по указанному адресу в общедолевой собственности, доля в праве 1/5 на членов семьи муниципального служащего на 6 листах;
- уведомление об отсутствии в едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним запрашиваемых сведений от 19.02.2016 № 11/001/2013-1060;
Семья муниципального служащего является многодетной и в соответствии с Законом Московской области от 01.06.2011 №73/2011-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в Московской области», имеет право на получение в собственность бесплатно земельного участка.

На заседании комиссии заслушаны пояснения муниципального служащего рассмотрены материалы, подготовленные по вопросу повестки дня заседания.
По итогам рассмотрения представленных документов комиссия приняла следующее Решение:
Установить, что муниципальный служащий  соблюдает требования к служебному поведению и требования о предотвращении конфликта интересов. В рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего  которая могла бы привести к несоблюдению им требований к служебному поведению муниципальных служащих и  к конфликту интересов, при условии соблюдения процедуры согласования документов по оформлению им в собственность бесплатно земельного участка с кадастровым номером площадью …кв. м, расположенного по указанному адресу.

.
Голосование:  за  8 ;  против - ;   воздержалось  -
За председателя комиссии          (подпись)                              Е.В. Коновалова
Секретарь комиссии                 (подпись)                                Н.М. Оринцева
Члены комиссии:
                                                                             (подпись)       И.А. Тельбухов
                                                                               (подпись)     А.А. Семинов
                                                                                (подпись)    Г.С. Моисеева
                                                                                 (подпись)   Е. И. Пацук
                                                                                                    Т.А. Петухова

                                                                                                    Л.А. Некрасова

С протоколом ознакомлен, копию протокола получил
                                                                                           ___________М.М. Ковалев